
r o m â n i a
D E Ţ U L  O L T
4SILIUL LOCAL IZBICENI

H O T Ă R Â R E
la : Regulament privind parcurile, 
irile dejoacă, locurile de odihnă şi 
nurile de sport aflate în administrarea 
năriei comunei Izbiceni.

Având în vedere :

expunerea de motive nr. 3785 din 12.04.2019 a domnului primar Gulie Marian pentru 
susţinerea proiectului de hotărâre iniţiat;
raportul de specialitate nr.3783 din 12.04.2019 al domnului Mihalcea Silvius -  Gabriel 
prin care propune Regulament privind parcurile, locurile de joacă, locurile de odihnă şi 
terenurile de sport aflate în administrarea Primăriei comunei Izbiceni;

- raportul comisiei economică-financiară, agricultură, amenajarea teritoriului şi urbanism ;
- prevederile Legii nr. 286/2009 rerepublicată privind Codul penal;
- prevederile Legii nr. 61/1991 republicată privind sancţionarea a unor norme de 

convieţuire socială, a ordinii şi liniştii publice ;
- prevederile O.G. nr. 21/2002 cu modificările şi completările ulterioare privind 

gospodărirea localităţilor urbane şi rurale ;
- prevederile Legii nr. 24/2007 republicată cu modificările şi completările ulterioare 

privind reglementarea şi administrarea spaţiilor verzi din intravilanul localităţilor ;
- prevederile Orinului nr. 119/2014 pentru aprobarea normelor de igienă şi sănătate publică 

privind mediul de viaţă al populaţiei;
- prevederile art. 36 alin. 2 lit. d şi art. 115 alin.l lit. b din Legea nr. 215/2001 republicată

cu modificările şi completările ulterioare privind administraţia publică locală,
baza dispoziţiilor art. 45 alin. 1 din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările şi 

mpletările ulterioare privind administraţia publică locală,
CONSILIUL LOCAL IZBICENI 

H O T Ă R Ă Ş T E :
Art. 1.Se aprobă regulamentul privind parcurile, locurile de joacă, locurile de odihnă şi 

renurile de sport aflate în administrarea Primăriei comunei Izbiceni conform anexei la prezenta.
Art.2.Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire decătre domnul primar 

ulie Marian.
Art.3.Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt -  Controlul 

egalităţii Actelor, primarului comunei Izbiceni şi se va aduce la cunoştinţă publică prin afişare.

Avizat pentru legalitate 
Secretar,
Chelu Nelu

un număr de 13 voturi.

de şedinţă,

hotărâre a fost adoptată cu


